令和 2年 3月 4日

１・２学年保護者各位

岩手県立千厩高等学校

校 長  石 川 克 紀

臨時休校について（お知らせ）

 早春の候 保護者各位におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染拡大防止のための休校につきまして下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１ 3月 5日(木)以降について

  3月 4日時点では、春季休業に入る前までの間、休校といたします。

  本校の年間行事予定では 3 月 23 日終業式、3 月 24 日から 4 月 6 日までの期間が春季

休業にあたります。3 月 23 日の終業式・離任式、4 月 7 日の始業式の登校につきまして

は改めてご連絡いたします。

２ 休校中の学校からの連絡について

登校、休校、学習課題等の連絡は学校ホームページに掲載するとともに、マチコミメー

ル、classiで配信します。毎日のご確認をお願いします。また、生活状況、健康状態等の

確認のため、担任から電話連絡をすることがありますのでご承知おきください。よろしく

お願いいたします。

３ 学習について

  長期休業中同様、学習状況の確認にご協力をお願いいたします。

４ 課外・部活動は全面禁止です

予定されておりました春季課外、春季特別課外、公務員・SPI講座、主権者教育学習会、

生産技術科実習、産業技術科講習会等は中止です。また、部活動につきましても、部とし

ての練習、練習試合、大会参加等は禁止となりました。感染予防・感染拡大防止の休校で

あることから、合同練習や人の集まる施設等の利用も控えるようご注意ください。

５ 生活全般について

  臨時休校の措置である趣旨をご理解いただき、不要不急の外出を控え基本的に自宅で

過ごすようにお願いします。自宅においても手洗いやうがい等の感染症の予防に心掛け

てください。スマートフォンの使用につきましても、頻繁な使用や SNS等への不適切な

投稿などにご注意をお願いいたします。